
 

RSD – Determinazione AMMINISTRATORE Classificazione: Pubblico E-HEALTH-2020 

Rev. 02 del 20.10.2021 n. 2022-046 Pagina 1 di 2 

 

DETERMINAZIONE dell’Amministratore Delegato  
AD - n. 2022-046 del 16.05.2022 

Tipo atto Determinazione di aggiudicazione 

 

Oggetto E-HEALTH-2020 
Affidamento dei servizi di assistenza specialistica e manutenzione nell’annualità 2022 per l’utilizzo del 
modulo add-on e dei servizi di dematerializzazione della ricetta medica da parte dei medici di medicina 
generale e dei pediatri di libera scelta della Sardegna fruitori dei software di cartella clinica della MILLENIUM 
S.r.l. 

(Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 63, comma 2, lett. b) n 2-3 D.lgs 50/2016) 

 

L’Amministratore Delegato 

PREMESSO che nell’Assemblea dei soci di Sardegna IT del 09.04.2021 è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione di Sardegna IT in recepimento delle disposizioni contenute nella Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 66/13 del 28 dicembre 2020 e n. 12/36 del giorno 01 aprile 2021; 

 che nell’Adunanza del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2021 è stato nominato l’ing. Alessio 
Grazietti in qualità di Amministratore Delegato di Sardegna IT Srl c.s.u. conferendogli altresì i 
poteri gestori de quo; 

RICHIAMATA la precedente determinazione dell’Amministratore delegato di Sardegna IT n. AD n. 2022- 034 
del 13.04.2022 con cui si è disposto avviare l’espletamento di una procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara per la presenza ragioni tecniche e diritti esclusivi ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lettera b), nn. 2 e 3 del D.lgs. 50/2016 per l’acquisizione di servizi di 
assistenza specialistica e manutenzione nell’annualità 2022 per l’utilizzo del modulo add-on e dei 
servizi di dematerializzazione della ricetta medica da parte dei medici di medicina generale e dei 
pediatri di libera scelta della Sardegna fruitori dei software di cartella clinica della MILLENIUM 
S.r.l. con la somma di euro 55.158,66 IVA esclusa quale importo massimo contrattuale; 

PRESO ATTO - che con prot. n. 1090 del 14.04.2022, è stata inviata una proposta contrattuale alla MILLENIUM 
S.r.l., prevedendo quale termine di scadenza, per l’accettazione delle condizioni contrattuali 
proposte, ovvero per muovere osservazioni e/o riserve e/o proposte di rettifica, il giorno 
29.04.2022;  

- che la MILLENIUM S.r.l. ha tramesso ha tramesso la documentazione via PEC il giorno 
29.04.2022 ed è stata acquisita al prot. n. 1200 del 29.04.2022; 

- che in data 03.05.2022, come risulta da verbale, il Seggio di gara composto dal RUP della 
procedura e due testi si è riunito per procedere all’apertura della documentazione ricevuta e alla 
verifica della stessa, riscontrando l’assenza del documento recante le dichiarazioni in appendice 
al DGUE, mentre accertava la regolarità formale della restante documentazione; 

- che con nota prot. n. 1248 del 03.05.2022. il RUP della procedura in oggetto richiedeva alla 
MILLENNIUM S.r.l. di trasmettere la documentazione risultata assente a titolo di documentazione 
integrativa di quanto ricevuto con prot. n. 1200/2022; 

- che la MILLENNIUM S.r.l. ha tramesso la documentazione richiesta al precedente punto. via 
PEC il giorno 12.05.2022 ed è stata acquisita al prot. n. 1358 del 12.05.2022. 

- che in data 12.05.2022, come risulta da verbale, il Seggio di gara ha riscontrato la regolarità di 
tutti gli elementi formali della documentazione e ha proposto quindi la aggiudicazione della 
procedura alla MILLENIUM S.r.l. alle condizioni riportate nel Disciplinare amministrativo che 
costituisce l’Allegato 1 alla nota prot. n. 1090 del 14.04.2022; 

RITENUTO per i motivi sopra richiamati di adottare la presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Di approvare i verbali del Seggio di gara e quanto ivi attestato e decretato. 

Art. 2 Di aggiudicare la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per la 
presenza ragioni tecniche e diritti esclusivi ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), nn. 2 e 3 del 
D.lgs. 50/2016 per l’acquisizione di servizi di assistenza specialistica e manutenzione 
nell’annualità 2022 per l’utilizzo del modulo add-on e dei servizi di dematerializzazione della 
ricetta medica da parte dei medici di medicina generale e dei pediatri di libera scelta della 
Sardegna fruitori dei software di cartella clinica della MILLENIUM S.r.l. per l’importo massimo 



 

RSD – Determinazione AMMINISTRATORE Classificazione: Pubblico E-HEALTH-2020 

Rev. 02 del 20.10.2021 n. 2022-046 Pagina 2 di 2 

 

contrattuale di euro 55.158,66 IVA esclusa quale sommatoria complessiva dei singoli importi per 
le specifiche attività che l’aggiudicatario erogherà per gli specifici prezzi e tariffe di cui al 
Disciplinare amministrativo che costituisce l’Allegato 1 alla nota prot. n. 1090 del 14.04.2022 e 
sotto dettagliate: 

I) Servizi di assistenza e manutenzione correttiva, adeguativa e/o normativa 

a) compenso pari a 248,50 euro + IVA a medico cliente per l’erogazione dei servizi di 
assistenza e manutenzione correttiva, adeguativa e/o normativa del modulo add-on 
regolarmente funzionante su ogni postazione di lavoro a questi necessaria. 

II) Servizi di manutenzione evolutiva 

b) 19,00 euro + IVA per documento e per medico, verrà riconosciuto per ogni nuovo 
documento CDA gestito.  

 c)  448,50 euro + IVA per giornata-persona, quale tariffa media per attività evolutive. 

Per il servizio sub II) (tariffe b) e c) è stato imposto un totale massimo spendibile che ammonta 
a 11.174,16 euro + IVA. 

Art. 3 Di procedere alla verifica dei requisiti di legge in capo all’aggiudicatario ai fini della piena efficacia 
dell’aggiudicazione. 

Art. 4 Di disporre l’avvio in urgenza dell’esecuzione ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) della legge 
11 settembre 2020 n. 120. 

Art. 5 Di procedere alla emanazione dell’ordine di fornitura ad esito positivo delle verifiche dei requisiti 
di legge. 

 

 

L’Amministratore Delegato  
Ing. Alessio Grazietti  
 


		2022-05-16T08:45:47+0200
	GRAZIETTI ALESSIO




